

**درسنامه (سوال و جواب) درس سوم پیام های آسمانی پایه نهم**

تهیه کننده: سجاد اسدی دومکانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

**۱- سه ویژگی مهم پیامبران را بنویسید.**

- (الف) تسلیم در برابر امر خداوند  
(ب) استقامت و پایداری در راه خدا  
(ج) مبارزه با عقاید باطل و خرافات.

**۲- چند نمونه از تسلیم شدن پیامبران خداوند را ذکر کنید.**

۱) خداوند به حضرت ابراهیم (ع) دستور داد زن و فرزند کوچک خود را در سرزمین مکه، که در آن زمان بدون آب و آبادانی بود و امکاناتی برای زندگی نداشت، سکونت دهد. او هم با اطمینان خاطر به دستور خداوند عمل کرد.

۲) خداوند به حضرت موسی (ع) دستور داد نزد فرعون برود و از او بخواهد بنیاسرائیل را آزاد کند. او هم با اینکه از خشم فرعون و قومش نسبت به خود آگاه بود و احتمال هر گونه خطری را برای خود می داد به این مأموریت عمل کرد.

۳) حضرت ایوب که میدید تمام مشکلاتی که در زندگی برایش پیش می آید به خواست خدا و برای امتحان اوست، در برابر همه آنها صبر کرد و در برابر خواست خدا تسلیم شد.

### ۳- مردم بعد از دریافت دین خداوند از پیامبران، دو گروه شدند آن دو گروه چه کسانی بودند؟

\* گروهی دعوت پیامبران را می پذیرفتند و با عمل به تعالیم آنان، نه تنها خود را از مشکلات متعدد نجات می دادند، بلکه رستگاری ابدی را نیز نصیب خود می کردند.

\* گروه دیگری به لذت های زودگذر دنیا دلخوش میکردند و با این تصور که با پذیرش دین، دنیای آنها به خطر می افتد، زندگی ابدی خود را نابود میکردند.

### ۴- نمونه هایی از تلاش و مقاومت پیامبران در راه خدا را بنویسید.

۱) حضرت نوح (ع) مردم زمان خود را 950 سال به یکتاپرستی دعوت کرد، ولی در این مدت، تنها تعداد اندکی ایمان آوردند. آنان بارها نوح را اذیت و آزار کردند، ولی چون نوح (ع) به خداوند ایمان داشت استقامت کرد و به امر خدا برای نجات بندگانش با ایمان کشتی ساخت.

۲) حضرت ابراهیم (ع) بارها عموی خود آزر را به یکتاپرستی دعوت کرد و او را به ترک پرستش بت ها فراخواند. او حتی نمود طاغوت زمانه را که ادعای خدایی میکرد، به یکتاپرستی دعوت کرد و از تهدیدهایش نهراسید، با اینکه وی را در آتش انداختند و از وطن تبعید کردند.

### ۵- چرا پیامبران در راه انجام دستورهای خداوند استقامت فراوانی می کردند؟

زیرا به خود و آنچه دعوت می کردند ایمان داشتند.

### ۶- مردم در زمان پیامبران چه چیزهایی را شریک خدا قرار می دادند؟

بُت هایی از سنگ و چوب، فرشتگان و اجرام آسمانی مانند: ستاره و ماه و خورشید

بنی اسرائیل در زمان حضرت موسی گوساله ای را از طلا و جواهرات ساختند و با این تصور که این گوساله منشأ ثروت و برکت است، به دور او طواف میکردند.

**۷- مهمترین رسالت همه ی پیامبران ..... بوده است. دعوت مردم به یکتاپرستی**

**۸- پیامبران الهی در راه مبارزه با بت پرستی چه می کردند؟**

رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به اندیشه ورزی و تفکر دعوت میکردند و از آنها میخواستند که به جای پیروی از خرافات، از دستورات خداوند اطاعت کنند.

**۹- وقتی پیامبران به مبارزه با خرافات پرداختند ، مخالفان پیامبر که نمی توانستند**

**پاسخ قانع دهنده ای بدهند ، چه کاری انجام دادند؟**

آنها از عقیده ی باطل دیگری دیگری استفاده می کردند ، به پیامبران می گفتند شما برای ما بد شانسی می آورید.

**۱۰- چند نمونه از عقاید باطل و خرافی را بنویسید.**

\* عدد ۱۳ نحس است.

\* به تخته زدن بدشانسی را از انسان دور می کند.

\* اگر گربه سیاه سر راه کسی باشد ، بدشانسی می آورد.

\* مهره ی فیروزه ای رنگ انسان را از بلا و خطر حفظ می کند.